- 1 -

关于开展 2023 年春季学期学生心理测评工作
的通知

各教学院：

根据《山东石油化工学院 2023 年春季学期开学工作方案》文

件要求，为平稳有序开学做好积极准备，保障学生身心健康，现

需对全校学生心理健康状况进行全面筛查。具体安排通知如下：

一、测评对象

全校在籍在册学生（不含休学学生）

二、测评时间

3月 6 日至 3 月 9日

三、测评工具

（一）心理健康体检。识别下方二维码进入心理健康管理系

统，具体操作流程详见附件。

（二）心理服务调查。扫描二维码参加问卷调查，以便于学

校提供针对性的心理服务。

 - 2 -

四、注意事项

（一）加强宣传。各学院要积极做好说明与引导工作，避免

学生对心理测评产生疑虑，影响测试结果，并且教育学生本着严

肃、认真、实事求是的态度参加测试，对于不认真答题者，系统

自动识别为无效问卷。

（二）认真组织。各学院按照规定时间组织全体学生施测。

原则上以班级为单位由心理委员组织统一测评。组织者应提前熟

悉测试系统，以便应对测评中可能出现的各种问题。心理测评前，

需告知学生心理测评的重要性、目的、测评方法等内容，引起学

生对心理测评足够的重视，以确保心理筛查的真实性。

（三）严格保密。相关工作人员要注意测试信息的保密性。

测试结果由中心建档并严格保管，必要情况下可适当在学生心理

健康教育工作框架下知悉。

附：操作流程

学生工作处

2023年 3 月 3日

 - 3 -

附:操作流程

第一步:登录

通过以下三种方式登录界面（账号：学号，初始密码：本人出生日期 8

位数字）后，点击“心理测评”即可看到“待完成测评计划”，点击“进

入答题”。

方式①：关注“山石青年”公众号，点击公众号底部的“i 上校园”版块

的“心理体检”可进入登录界面。

方式②：识别、扫描下方二维码，凭个人账号信息可进入登录界面。

方 式 ③ ： 通 过 电 脑 端 可 复 制 以 下 链 接 http://sdipct.psy-

http://sdipct.psy-cloud.net/user/web-v2/#/login?redirect=%2Fhome

 - 4 -

cloud.net/user/web-v2/#/login?redirect=%2Fhome 进入登录界面。

第二步:阅读知情同意书

第三步:开始体检

本次体检共包括 2 个量表，根据量表指导语逐一作答。选项无对错之分,

只需要根据最近两个周自己的实际情况真实选择即可。

http://sdipct.psy-cloud.net/user/web-v2/#/login?redirect=%2Fhome

 - 5 -

特别说明：本量表为专业测评工具。为避免测评结果被错误解读，体检测评报告暂

不开放查看，如果有任何疑问可以联系学校心理健康教育中心。